РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Телеутский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2021   №  00                             проект                        с. Ветрено-Телеутское

Об утверждении Порядка определения
части территории муниципального
образования Телеутский сельсовет
Каменского района Алтайского края,
на которой могут реализоваться
инициативные проекты

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок определения части территории муниципального
образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, на которой могут реализоваться инициативные проекты, согласно приложению.
2.Обнародовать настоящее решение согласно ст. 46 Устава муниципального образования  Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов  по социальным вопросам,
(Н.Н. Черникова).
	4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  сельсовета                                                                                 Н.И. Морозова

Приложение
к Решению сельского Совета
депутатов от 00.00.2021 № 00

ПОРЯДОК
определения части территории муниципального
образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, на которой могут реализоваться инициативные проекты

1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения части территории муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, (далее – территория), на которой могут реализоваться инициативные проекты.
1.2.Для целей настоящего Порядка инициативный проект – проект, внесенный в администрацию муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, посредством которого обеспечивается реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края или его части по решению вопросов местного самоуправления муниципального образования (далее – инициативный проект).
1.3. Территория, на которой могут реализоваться инициативные проекты,  утверждается постановлением администрации муниципального образования.
1.4. Инициативные проекты могут реализоваться в границах муниципального образования в пределах следующих территорий проживания граждан:
1) в границах территорий территориального общественного самоуправления;
2)группа жилых домов;
3) жилого микрорайона;
4) сельского населенного пункта, не являющегося поселением;
5) иных территорий проживания граждан.
1.5. С заявлением об определении территории, на которой планируется реализовать инициативный проект, вправе обратиться инициаторы проекта:
1) инициативная группа численностью не менее 10 граждан, достигших 16 летнего возраста и проживающих на территории муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края;
2) органы территориального общественного самоуправления;
3) староста сельского населенного пункта;
3) иные категории, наделенные правом выступать инициаторами проектов в соответствии с нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.

2.Порядок внесения и рассмотрения заявления об определении территории, на которой планируется реализовать
инициативный проект

2.1. Для установления территории, на которой могут реализоваться инициативные проекты, инициатор проекта обращается в администрацию муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края с заявлением об определении территории, на которой планируется реализовать